EH% Rhein-Kreis Neuss
' Der Landrat

rthein
kreis
neuss

Neuss/Grevenbroich, 06.12.2022

Offentliche Bekanntmachung

zur 9. Sitzung des Kreistages
(XVII. Wahlperiode)

am Mittwoch, dem 14.12.2022, um 15:00 Uhr

GV, Zentrum, Kreishaus Grevenbroich
Kreissitzungssaal (1. Etage)

Auf der Schanze 4, 41515 Grevenbroich

(Tel. 02181/601-2172)
Navigation: www.rkn.nrw/TR814

TAGESORDNUNG:

Offentlicher Teil:

1. Feststellung der ordnungsgemaBen Einladung und der
Beschlussfahigkeit

2. Verpflichtung und Einflhrung einer Kreistagsabgeordneten

3. Umbesetzung von Ausschiissen und Gremien

4, Uber-/und auBerplanmaBige Aufwendungen/Auszahlungen
gemaB § 53 KrO NRW in Verbindung mit § 83 GO NRW

5. Haushaltsentwicklung 2022, die finanzielle Lage unter
Berticksichtigung des Entwurfs des NKF-COVID-19-Ukraine
Isolierungsgesetz (NKF-CUIG) und nach § 6
Kommunalhaushaltsrechtsanwendungsverordnung

6. Einbringung des Entwurfs der Haushaltssatzung des Rhein-
Kreises Neuss flir das Jahr 2023

7. Verbindliche Bedarfsplanung flir den Rhein-Kreis Neuss flir
das Jahr 2023

8. Mietobergrenzen/Heizkosten ab 2023



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Errichtung eines Bildungsgangs "Fachkraft Kiiche" am BBZ
Grevenbroich

Errichtung eines Bildungsgangs "Staatlich geprifte
Kinderpflegerin/Staatlich geprifter Kinderpfleger in
praxisintegrierter Form" am BBZ Grevenbroich

Erhéhung der Zigigkeit im Bildungsgang "Fachschule fiir
Sozialwesen in der Fachrichtung Sozialpddagogik (integrierte
Form)" am BBZ Grevenbroich

Satzung Uber die Erhebung von Gebihren fiir das
Mittagessen an den Forderschulen des Rhein-Kreises Neuss

Eintrittsfreiheit Kreismuseum Zons

Interkommunale Zusammenarbeit auf dem Gebiet der
Rechnungspriifung mit der Stadt Neuss

Abfallgebiihren 2023
Antrage

Mitteilungen
Anfragen
Beschlusskontrolle

Einwohnerfragestunde

Nichtoffentlicher Teil:

1.

2.

gez.

Personalangelegenheiten

Wirtschaftsplan 2023 der Verwaltungsgesellschaft des Rhein-
Kreis Neuss GmbH

Antrage
Mitteilungen
Anfragen

Beschlusskontrolle

Hans-Jiirgen Petrauschke

Landrat
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